
SERVISNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení§ 2586 a násl. Zákona č.89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen "(dále jen "smlouva") 

Zhotovitel: 
název 
sídlo 
IČO 
DIČ 

bankovní spojení 
č.ú. 

zastouopený 

(dále jen zhotovitel) 

Objednavatel : 
název 
sídlo 
IČO 
DIČ 

bankovní spojení 

č.ú. 

zastoupený 

(dále jen objednatel) 

I. 
Smluvní strany 

BC Innovation s.r.o. 
Ježkova 1054/10, Praha.3 
04510640 
CZ04510640 
Unicredit banka 
2112200815/2700 
p. Petrem Vápeníkem, jednatelem společnosti 

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 
Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
26722445 
CZ26722445 
Komerční banka, a.s., Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9, Czech 
Republic 
1 07-83440207/01 00 
Ing. Martinem Ruščákem, CSc., MBA a Ing. Jiřím Richterem, jednateli 

(Zhotovitel a objednatel jsou dále společně označováni též jako "Smluvní strany") 

II. 
Účel smlouvy a předmět plnění 

Účelem této smlouvy je zajišťování servisních prací, oprav, kontrol a pravidelných prohlídek systému 
Měření a Regulace (MaR) v objektu experimentální haly v Plzni; závazek dodavatele poskytovat 
objednateli servisní činnost a závazek objednatele zaplatit dodavateli cenu za podminek stanovených 
touto smlouvou. 

Předmět činnosti : Pravidelná kontrolní prohlídka systému regulace vytápění a vzduchotechniky. 



a 
Místo plnění: Plzeňský vědeckotechnický park III, Udržitelná energetika - speciální 
experimentální hala, 

OBJEKT: SO 02 Experimentální hala. 

Rozsah plnění: Periodická a preventivní údržbářská služba poskytovaná dodavatelem obsahuje: 

1. Kontrola provozních a havarijních stavů systému MAR sloužícího pro monitorování provozních a 
poruchových stavů předávací stanice a měřeni spotřeby tepla a doplňování tlaku systému ÚT 

2. Kontrola provozních a havarijních stavů systému MAR vzduchotechnických zařízení č. 1, 2 a 3, 8, 
9, 19-22, 23 

3. Kontrola provozních a havarijních stavů systému MAR sloužící pro řízení zdrojů chlazené vody 
4. Kontrola provozních a havarijních stavů systému MAR sloužící pro detekci koncentrace úniku 

plynu v halách a skladu tech. plynů 
5. Kontrola provozních a havarijních stavů systému MAR sloužící pro monitorování provozních a 

poruchových stavu kompresorovny, 
6. Kontrola provozních a havarijních stavů systému MAR sloužící pro měření spotřeb daných energií 

a medií 

III. 
Termín plnění 

Strany sjednaly, že servis dle článku 2 této smlouvy bude prováděn takto: 
Periodická a preventivní údržbářská služba 2x ročně (duben-červen a září-říjen) příslušného 
roku. 
Nástup na opravu do 24 hodin od oznámení objednatele e-mailem nebo telefonicky. Počítáno 
v pracovních dnech, a pokud není dohodnuto jinak. 
Veškeré práce budou prováděny během pracovní doby objednatele, podle potřeby i v nočních 
hodinách a o sobotách a nedělích. 

IV. 
Cenové ujednání 

4.1. Cena za 2x 1/2roční prohlídku systému, funkční zkoušky a kontroly provozuschopnosti MaR je 
stanovena dohodou ve výši: 9 500,-
Kč 

Ke sjednané ceně se účtuje navíc DPH dle platných předpisů. 

4.2 Revize systému MaR dle dohodnutého rozsahu 2 850,-/revize 

4.3. Cena oprav: je stanovena na základě hodinových sazeb, ceny použitého materiálu a dopravného. 
Cena práce: 

Montážního technika: 
Servisního technika: 
Programátora 

4.4. Cena dopravného: 

v pracovní době od (07:00 do 15:30)
v pracovní době od (07:00 do 15:30) -
v pracovní době od (07:00 do 15:30)-

2 

250,- Kč/1 hod 
350,- Kč/1 hod 
450,- Kč/1 hod 

9,- Kč/1 km 



a 
4.5. Cena materiálu a náhradních dílů instalovaných dodavatelem v rámci prováděných pozáručních 

oprav bude určena podle skutečné spotřeby a dle cen dodavatelů dílů jednotlivých zařízení. 

4.6. Cena (vč . dopravy) bude fakturovaná na základě přejímky dle skutečně provedeného rozsahu 
prací, přičemž výše uvedené jednotkové ceny jsou závazné. 

v. 
Platební podmínky 

5.1 . Sjednaná cena bude hrazena na základě faktur vystavovaných dodavatelem na základě 

odsouhlaseného soupisu prací (přejímka- výkaz servisních úkonů). 

5.2 Platba bude provedena na základě daňového dokladu- faktury, která bude mít splatnost 14 dnů. 

5.3. Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.4. Splatnost faktury je 30 dní ode dne prokazatelného doručení jejího originálu objednateli. 

5.4. Daňový doklad- faktura - bude obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu a 
obchodní listiny podle platných právních předpisů. Přílohou každé vystavené faktury bude soupis 
provedených prací obsahující přesný výčet jednotlivých provedených činností a ostatních nákladových 
položek. 

5.5 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, je objednatel oprávněn fakturu 
zhotoviteli ve lhůtě splatnosti vrátit zpět k opravě a/nebo doplnění, aniž se dostane do prodlení 
s úhradou fakturované částky. Doručením opravené nebo doplněné faktury počne běžet nová lhůta 
splatnost. 

5.6. Závazek objednatele je splněn okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. 

VI. 
Neoprávněně požadovaný zásah 

6.1. Strany sjednaly, že v případě, pokud si objednatel objedná servis případně opravu zařízení a 
výjezd servisního vozidla dodavatele se ukáže jako neoprávněně požadovaný servisní zásah 
objednatelem, jelikož byl způsoben chybným používáním zařízení v rozporu s návodem k obsluze, 
uhradí objednatel dodavateli veškeré náklady a škody vzniklé dodavateli v souvislosti s výjezdem 
servisního vozidla. 

6.2. Strany sjednaly, že ustanovení odstavce 1 tohoto článku se vztahuje jak na záruční tak pozáruční 
servis. 

VII. 
Základní podmínky provádění díla 

3 



~ 
7 .1. Zhotovitel se zavazuje zdržovat se v prostorách pouze v místě pracoviště a řídit se pokyny 

pracovního dohledu. 

7.2 V případě, že zhotovitel způsobí škodu objednateli nebo třetím osobám, zavazuje se, že tyto škody 
uhradí ze svého pojištění podnikatelské činnosti. 

7.3 Na náhradní díly montované při opravách se poskytuje záruka 12 měsíců za podmínky provádění 
pravidelného servisu firmou zhotovitele. 

7.4. U zhotovitele bude k dispozici servisní výkaz s popisem rozsahu a s kontaktními osobami, jak 
objednatele, tak zhotovitel, zodpovědnými za chod technologie. Do servisního výkazu bude 
dodavatel zapisovat rozsah provedených prací, který bude zástupcem objednatele odsouhlasen a 
kopie bude přiložena k faktuře. 

7.5 Zhotovitel oznámí minimálně 24 hodin předem periodické, a preventivní údržbářské služby. 
Oprávněné osoby ve věcech technických za objednatele: 

Pan Jan Šafář, technická podpora, tel. 792330731 

VIII. 
Odevzdání a převzetí 

8.1 Za dokončenou a převzatou opravu bude považováno podepsání protokolu o opravě kontaktní 
osobou nebo jejím zástupcem. V případě nepřítomnosti kontaktní osoby nebo zástupce, bude 
nepřítomnost dána telefonicky objednateli na vědomí a do protokolu o opravě bude uvedena 
nepřítomnost zástupce objednatele. Takový doklad je plnohodnotným podkladem pro vyhotovení 
daňového dokladu. 

IX. 
Záruky a odpovědnost 

9.1 . Záruční doba na dodané náhradní díly je 12 měsíců od provedení servisní opravy. 
9.2. Záruční doba na servisní práce je 12 měsíců od vyhotovení "Záznamu o odvedené práci" 
9.3 Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost provedených prací sjednaných v rámci této smlouvy. 
9.4. Všechny zjištěné vady je objednatel povinen reklamovat písemně ihned po jejich zjištění. 
9.5. Zhotovitel je povinen zjištěné a reklamované vady odstranit bez zbytečného odkladu, 

nebo v dohodnutém termínu, nejpozději do 24 hodin. 

4 

• 



i 

X. 
Sankční ujednání 

1 0.1. V případě porušení smluvních povinnosti vymezených v čl. III. této smlouvy Zhotovitelem, je 
Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

1 0.2. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany s úhradou peněžitého závazku vyplývajícího z této 
smlouvy je oprávněná smluvní strana oprávněna požadovat povinné smluvní straně úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

1 0.3. Uhrazení smluvní pokuty nevylučuje právo oprávněné smluvní strany požadovat i úhradu 
vzniklé újmy, a to v rozsahu přesahujícím smluvní pokutu. smluvní strany si výslovně sjednávají 
povinnost k úhradě vzniklé nemateriální újmy. 

XI. 
Vyšší moc 

11.1 S výjimkou závazků objednatele provést úhradu plateb v rámci této smlouvy, jakékoliv 
zpoždění nebo nedostatky v činnosti zhotovitele nebo objednatele nejsou neplněním závazku a 
nedávají důvod k jakýmkoliv požadavkům na náhradu škody, pokud je rozsah těchto zpoždění 
nebo nedostatků vyvolán příčinami, které zhotovitel nebo objednatel nemůže ovlivnit, 
zahrnující, ale neomezující se pouze na akce veřejného nepřítele, vyvlastnění nebo zabavení 
věcí, vyhovění jakémukoliv příkazu nebo žádosti vládních úřadů, válečné události, vzpouru 
nebo sabotáž, nebo tím vzniklou škodu, požáry, povodně, výbuch, stávky nebo jakékoliv další 
příčiny, ať již stejného nebo jiného charakteru než výše uvedené, kterým při veškerém 
přiměřeném úsilí nemohou dotyčné strany zabránit. 

11 .2. Zpoždění způsobená vyšší mocí prodlužují termín plnění závazků podle této smlouvy pro 
každou ze stran. 

XII. 
Závěrečná ujednání 

8.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

8.2. Tato smlouva a práva a povinnosti smluvních stran z ní vyplývající se řídí českým právem, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8.3. Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

5 



~ 
8.4. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o náležitostech, týkajících se této smlouvy, 

které by mohly ohrozit její splnění . 

8.5. Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, nemá tato 
skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení této Smlouvy, lze-li je oddělit. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení do 14 dní ustanovením platným 
a vymahatelným, které bude odpovídat smyslu a účelu původního neplatného nebo 
nevymahatelného ustanovení. 

8.6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

8. 7. Tuto Smlouvu je možné měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mail. 

8.8. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 
dvě (2) vyhotovení. 

8.9. Smluvní strany potvrzují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily a že ji uzavírají na základě 
své svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Řeži dne: 15 -04- 2016 V Útušicích dne: 1/5 ( ~ ( ~{) ft 
Objednatel: Zhotovitel: 

BC innovative s.r.o. 
IC:O: 045 1~64 

DIC: CZ 045 1 4 
sídlo na adrese: Pra ližkj, /} 
Ježkova 1 054/1 o . oó(/ 

Ing. Martin Ruščák, CSc., MBA, jednatel Petr Vápeník 

6 


